v. Continentia absolute dicta est gradus ad temperantiam, sicuti continentia *ex parte* gradus est ad liberalitatem, modestiam, mansuetudinem, aut ad alias virtutes. De continentia & incontinentia absolute dicta porrò agemus: eâ enim intellectâ, facile erit judi-

judicare, quid sit de continentia & incontinentia in unaquaque virtute statuendum.

v i. **Continentia** absolute, & sine adje-
tione dicta, est semivirtus, quæ in volupta-
tibus ad gustum & tactum pertinentibus,
servat mediocritatem cum lucta.

vii. Continentia & temperantia versantur circa idem objectum; sed dispari modo: uterq; enim & continens & temperans talis est, si μηδὲ ταῦτα λόγοι Διὸς τὰς σωματικὰς ἀδύτας ποιεῖν, αὐτὰρ οὐ μὴ ἔχειν, οὐ δὲ τοῖς ἔχειν φαύλους ἀπηγμένας. Εἰ οὖν μὴ τοις τούτοις, οὐ μηδὲ ταῦτα λόγοι, οὐδὲ οὐ μηδέ ταῦτα, αὐτὰρ μὴ οὐ γε ταῦτα. Id est, ut nihil facias à ratione alienum propter corporeas voluptates: sed hoc interest, quod ille pravis cupiditatibus afficiatur, hic non item: & hice iusmodi sit, ut nullā re delectetur prater rationem, ille talis sit, ut delectetur quidem, sed non trahatur. lib. 7. Eth, cap. 9.

vii. Continentiae in defectu opponitur incontinentia, id est, semivitium, quo à cupiditate ad illicitas voluptates ducimur ratione renitente. Excessus continentiae spectat ad doctrinam de temperantia.

ix. Ut continens se habet ad temperantem, ita se habet incontinens ad intemperantem. Intemperans enim illicitas voluptates sequitur, οὐ πεπάρχοντα, εἰσιμέροδην, hoc est, quia iudicat eas esse bonas, & sequendas: incontinentes contrà voluptates pravas

esse judicat, easque improbat, sed à cupiditate vincitur, easque sequitur. lib. 7. Eth. c. 3. Incontinenti enim contingit tritum illud, *Video meliora, praboque, Deteriora sequor.* Præterea intemperantes ἐμφύσοι τῇ φρεστός, id est, *perstant in proposito*, & non ducuntur pœnitentiâ: at incontinentes omnes sunt μελανήκοι, id est, *pœnitentiâ ducuntur.* Hinc fit ut incontinentes sanari possint, intemperantes insanabiles sint. lib. 7. Eth. cap. 7. & 8.

x. Ex hisce intelligi potest, quid inter continentem & incontinentem interficit. Ut ergo enim eodem modo de voluptatibus judicatur sed cupiditas in incontinentे vehementior est, & minor rationis constantia. Continens ergo est ἐμφύσος τῷ λογισμῷ, id est, *in eo permanet, quod ratio precipit*, & perstat contra impetum cupiditatis; incontinentis contra est οὐσιῶν τῷ λογισμῷ, id est, facile defiscit à *judicio rationis*, & cupiditati succumbit, eique vietas quidem, sed non vincit, porrigit manus. lib. 7. Eth. cap. 1.

x i. Ex dictis liquet, quid differant continentes ab iis, qui ἵχυροι κάροι dicuntur, Latinè *pertinaces*. Continentes enim in bono tantum & laudabili proposito persistunt, ab eoque non patiuntur se cupiditate dimoveri; cedunt tamen meliora docentibus: pertinaces contra in quounque proposito persistunt,

sistunt, ab eoque nullis possunt rationibus abduci, cum tamen finant facillimè duci se se à cupiditatibus suis. lib. 7. Eth. cap. 9.

XII. Incontinentis partim peccat sciens, partim ignorans. Nam absolutè quidem bene judicat de voluptatibus, in quibus peccat: sed non potest illam notitiam generalem, & absolutam, applicare ad actiones præsentes, propter cupiditatem rationi tenebras offundentem. Damnatur enim voluptates, cum eas in se intuetur; easdemque probat, cum illas comparat cum omnibus circumstantiis, quæ tum temporis se se offerunt, cum peccat. Præterea hæc specialis, sive comparata ignorantia, tum demum habet locum in incontinenti, cum actu peccat: nam ante & post peccatum, fieri potest, ut non tantum in genere, sed etiam in specie bene judicet de voluptatibus. Atque hinc est quod pœnitentia dicitur. lib. 7. Eth. cap. 3.

XIII. Incontinentia minus malum est, quam intemperantia. Primo, quia intemperans peccat πενηποτε; incontinentis ποτε πενηποτε. Secundo, quia intemperans non dicitur pœnitentia, ideoque insanabilis est; incontinentis pœnitentia dicitur, & sanari potest, ut dictum est. Tertio, quia intemperans peccat sine intermissione; incontinentis, per intervalla. Hinc sequitur, incontinentem non esse πενηποτε, αλλ' ιμιποτε, id est,

non improbum, sed semiimprobum. lib. 7.
Eth. cap. 8.

xiv. Tantum tamen malum est incontinentia, ut non possit cum perfecta prudenter consistere. Primo, quia prudens omnis vir bonus est. Secundo, quia τὸ εἰδίνας μέγε Φρόνιμος, ἀλλὰ νοέται τὸ πρᾶγμα λόγος. id est, *non ex eo solum, quod aliquis sciat, prudens est, sed etiam oportet ut agat: at incontinentis, neque vir bonus est, neque πρᾶγμα λόγος.* lib. 7. Eth. cap. 10.

xv. Incontinentiae species duæ sunt: ~~πεccato~~ πάθεια, καὶ ἀδέσποτη, id est, præcipitantia, & infirmitas. Πρεπητὸς dicitur, quia Δῆλος τὸ μὲν βελόνων δακτυλίου αἴγατη τὸν πάθειαν. Id est, quia non deliberavit, quovis trahitur ab affectu. Infirmitus, qui βελόνων δακτυλίου στον ἐμμέρος οὐκ εἰσιλθεῖσε. id est, postquam deliberavit, non persistit in iis qua deliberata sunt. l. 7. Eth. c. 7.

xvi. Infirmitas deterior est præcipitania: qui enim infirmitate peccant, ἀττάρτους τὸν εἰδάτον δακτυλίου πάθειαν, id est, vincuntur à minore affectu, idque præeunte deliberatione: qui peccant παραπλεία, vincuntur ab affectu validiore, idque sine deliberatione. lib. 7. Eth. cap. 8.

xvii. Tolerantia est semivirtus mediocritatem servans in rebus adversis & laboriosis honestatis gratiâ preferendis, cum dolore, molestia & lucta animi.

xviii. Nam

XVIII. Nam ut continentia se habet ad temperantiam, ita se habet tolerantia ad fortitudinem; utraq; enim versatur circa res adversas, & laboriosas, sed non eodem modo. Nam fortis pericula non sustinet tantum, sed ultro adit etiam, cum necesse est: at tolerans ea quidem sustinet, sed non adit, nisi cum urgetur. Præterea fortis plenâ sponte perfert pericula, & non capit dolorem ex suis actionibus: at tolerans non sustinet pericula sine luctâ, aut dolore.

XIX. Tolerantiae in defectu opponitur mollities. Molles dicuntur, qui res adversas & laboriosas aut non aggrediuntur, aut non sustinent, quas tamen & aggrediendas & sustinendas esse judicant. Mollities vel est insita, vel quæfita: illa est à natura loci, ætatis, aut sexus; hæc à voluntate. Excessus tolerantiae pertinet ad fortitudinem. Atque hæc de semivirtutibus. sequitur virtus heroica.

XX. Virtus heroica nihil aliud est, quam virtus cum excellentia quadam; ac splendore conjuncta. Atque hæc non cadit in quoslibet homines, sed in heros tantum, hoc est, in homines, quibus omnia singulare quadam prærogativa indulta sunt, quæ requiruntur ad virtutes acquirendas. Atque hac de causa dicitur virtus divina: quia proprius ad Dei similitudinem accedunt, qui hac virtute prædicti sunt, quam ceteri homines.

xxi. Excellentia virtutis heroicæ consistit in summâ animi magnitudine , & facultate res maximas intrepide aggrediundi, constanter sustinendi , & feliciter exequendi. Magnitudo illa animi est à peculiari quodam amore & desiderio ultimi finis, ad quem mentem suam altius elevant , quam ut fieri solet ab hominibus vulgaribus.

xxii. Virtus heroicæ non differt objecto aut specie à ceteris virtutibus, sed gradu tantum: ideoque tot possunt ejus species constitui, quot sunt species virtutum. Neque vero in virtutibus tantum moralibus, sed etiam in virtutibus intelle&ctualibus locum habere potest heroicæ excellentia. Magnanimitas & magnificentia in aliquâ quidem magnitudine sunt positæ, sed non in magnitudine heroicâ. Nam illa magnitudo planè necessaria est ad constituendam essentiam virtutis in iis personis, quibus magnanimitas aut magnificentia competit: at magnitudo heroicæ abesse potest à qualibet virtute, manente tamen naturâ, & essentiâ virtutis.

xxiii. Virtuti heroicæ opponitur ~~ignorans~~, id est, feritas: non illa quidem , quæ ex morbo, aut ex depravatis humoribus oritur; qualis est in phreneticis & furiosis, vel etiam in foeminis picâ laborantibus; nō etiam illa, quæ ab educatione est, aut ab affectione; sive in integris populis , sive in quibusdam homi-

hominiibꝫ: sed quæ est à vitiositate, quæ nihil est aliud, quam habitus, horrenda quælibet, & cum natura humana pugnantia, patrandi, non ex infirmitate, sed ex sola libidine peccandi.

xxiv. Feritas quæ à morbo est, horribilior est; sed quæ est à vitiositate, deterior est: tam quia vitiosus agit cum ratione, tum quia callidior est nocendi: at in iis, qui ex morbo feri sunt, nec ratio viget, nec calliditas. Feritas quæ à vitiosa consuetudine est, non tantum morbos a feritate, sed omni vitio deterior est, quia rationis usum non excludit, sed depravat. *lib. 7. Eth. cap. 6.*

C A P. XXIV.

De Amicitia.

§. I.

ACtum est de virtute, sequitur amicitia, quam diximus alterum esse medium vel comparandæ, vel fruendæ felicitatis. Nemo enim vitam sine amicis sibi optandam esse duceret, etiam si ceterorum omnium bonorum copia esset instrutissimus. Est ergo amicitia necessaria ad vitā in omni fortuna, ætate, ac conditione transigendam. Divitibus καὶ τοῖς πᾶσι δέχεται καὶ διωνεῖται κακούμδους, id est, φίis qui in imperio.

φ

Epotentia constitutis sunt, opus est, tum ad exercendam beneficentiam, tum ad conservandam prosperam fortunam, quæ, quanto major est, tanto minus tuta: Pauperibus τοῖς δὲ ταῖς λοιποῖς θυσυχίαις, τοῖς ηγεμονύλω, id est, iis qui fortuna adversa utuntur, ut sit perfunctum: juvenibus, τοῖς αὐγαράγοντι, id est, ne peccent: senibus, τοῖς ἀγεγράπτοις, καὶ τὸ ἀδέκτον τὸ περάξεις δὲ αὐθίσταις, id est, ut colantur, utque quibus ipsis rebus agendis interesse non possunt, (propter atatis infirmitatem) et transigantur ab amicis: τοῖς δὲ ἀκριβῆς τοῖς καλαῖς περάξεις, id est, iis qui sunt in vigore atatis, ad praelatas res gerendas. Nec privatim tantum, sed etiam publicè utilis est, & necessaria amicitia. Nam οὐνέχει τὰς πόλεις, id est, civitates continet, et concordia firmat, seditionesque expellit.

ii. Quid sit amicitia, aliquanto difficultius est explicare: quia non eodem semper modo amicitiae vox solet usurpari, sed modò strictius, modo latius. Quocirca ea priùs colligemus, quæ in omni amicitia reperiuntur: deinde adhibita divisione singulas species percurreamus. Primum ergo ad amicitiam requiritur benevolentia. Nam ex propinquitate benevolentia tolli potest, ex amicitia non potest. sublata enim benevolentia tollitur ipsum nomen amicitiae. Cic. in Lat. Bene-

Benevolentia non est quidem ipsa amicitia, sed δέσμη, id est, principium amicitiae. lib. 9.
Eth. cap. 5.

III. Benevolentia debet esse efficax, & cum amore, atque dilectione conjuncta. Amor enim, ex quo amicitia nominata est; princeps est ad benevolentiam conjungendam. Cic. in Lal. Benevolentia sine amore, qualis etiam erga ignotos concipitur, infirmior est, quam ut ad amicitiam sufficiat. Amor addit benevolentiae διάρπονται, id est, contentionem ac desiderium fruendi eo, erga quem benevolentia concepta est. lib. 8. Eth. cap. 5.

IV. Præterea amor in amicitia debet esse mutuus. Is enim qui mutuus non est, etiam erga bruta & res inanimes est: tum etiam perturbationi similis. at αὐτοφίλησις, id est, redamatio, sive amor mutuus, est cum αεραποστολη, & ab habitu proficiscitur; ideoque inter solos homines obtinet. lib. 8. Eth. cap. 5. Consistit ergo amicitia σὺν τῷ φιλέσι, καὶ σὺν τῷ φιλέσιθα, sed magis σὺν τῷ φιλέσι, quia amare præstantius est, quam amari. Quod autem plerique malint amari quam amare, inde est, quod plerisque videatur τὸ φιλέσιθα ἵψειν εἶναι Φιλέσιθα, id est, non multum differre amari & honore affici, cujus sunt cupidissimi. lib. 8. Eth. cap. 8.

V. Mutuus hic amor se debet mutuis beneficiis

neficiis prodere. Benevolentia enim oceula ta non sufficit ad amicitiam, quia non potest animos conjungere & unire. Quid quod benevolentia mutuis beneficiis augeatur: id que non solum in eo, cui benefit, sed etiam in eo qui benefacit; immo in hoc maxime. Nam οἱ διεργόται τὰς διεργατήσας μᾶλλον φι λέσσι, οὐ οἱ παθόντες τὰς φράσαντες. Id est, benefactores magis eos amant quibus benefec runt, quam iis, qui beneficium acceperunt, benefactores suos. Omnes enim magis amare solent opus suum, quam ab opere suo amari: atqui τὸ δῆμον δοξάζουσιν τὴν διεργήσαν. Hoc est, id quod beneficio affectum est, opus eius est, qui beneficium dedit. Deinde honestum magis est amabile, quam utile: at benefacere est honestum, beneficium accipere est utile. Denique quia difficilius est benefacere; quam beneficium accipere. lib. 9. Eth. cap. 7.

vii. Ex his colligi potest talis definitio: Amicitia est mutua·quorundam, efficax, & aperta benevolentia.

vii. Amicitia vel ex voluntario delectu nascitur, vel ex jure communionis ac societatis: illam docendi causa vocabimus arbitriam, hanc necessariam. Amicitia arbitria dividi potest in perfectam & in imperfectam: quarum illa propriè amicitia est; imperfecta, per similitudinem tantum dicitur amicitia. nam revera nihil aliud est, quam simu-

ſimulachrum veræ & perfectæ amicitiæ. lib.
8. Eth. cap. 4.

VIII. Objectum amicitiæ, sive τὸ φιλητόν, triplex est, honestum, jucundum, & utile: ex his honestum est objectum amicitiæ perfectæ; jucundum & utile, amicitiæ imperfectæ. Amicitia perfecta sic versatur circa honestum, ut etiam includat jucundum & utile. In amicitiâ enim perfecta tria sunt: ἡ δρεπὴ ὁὐσία τοῦ φιλοῦ, ἡ συνέθεσις ἡ δύναμις, καὶ ἡ χρεία ὁ ἀγαθὸς πομπὴ, id est, *virtus ut honestum, conversatio ut jucundum, cōfusus ut utile.* Plut. οὐσία πολυφιλ. Omnia ergo sunt in amicitiâ perfectâ, quæ in amicitia requiruntur. lib. 8. Eth. cap. 3. Unde & perfecta amicitia dicitur.

IX. Amicitia perfecta ex virtute nascitur, & tendit in virtutem, ut in finem: ideoque non potest esse, nisi inter bonos. lib. 8. Eth. cap. 4. Boni enim viri est, aliquem virtutis causâ amare, & cum eo conspirare ad virtutem promptius expeditiusque exercendam.

X. Amicitia honesta per se amicitia est: amicitia imperfecta, per accidens solum. Vir bonus enim bonum virum amat, quia bonus est: qui aliquem jucunditatis, aut utilitatis causâ amat, non amat eum, quia jucundus est, aut utilis, sed quia sibi jucundus est, aut utilis: ideoque non amat diutius, quam quousque vel delectare vel prodeesse potest. lib. 8. Eth cap. 3.

XI. Per-

x i. Perfecta amicitia ~~εγενέται καὶ τότε καὶ~~
ownθείας, id est, requirit tempus & vita con-
 suetudinem. Nulos enim fieri amicos oport-
 et ~~πρέπει εἰκάσει~~ ~~εἰσαγέρει~~ Φανῆ φιλητὸς ἐπ-
 οδοῦ. Id est, priusquam alter alteri videa-
 tur dignus, qui ametur; & cui creditur. At-
 qui tam exacte vix quemquam possumus co-
 gnoscere, nisi cum quo diu & familiarissime
 fuerimus conversati. *lib. 8. Eth. c. 3.*

x i i. Ubi amicitia perfecta semel inita,
 & firmata est, non facile dissolvitur. Nam
 virtute nititur admodum stabili fundamen-
 to: & habet ea omnia, quæ amicus in amico
 possit desiderare. *lib. 8. Eth. cap. 8.* Duæ ta-
 men sunt causæ ob quas amicitiæ solvi de-
 bent; prima & præcipua est, si alter amico-
 rum improbus evasit, nec spes fit emenda-
 tionis: altera est, si alter virtute, honore &
 rebus gestis ita excellat, ut vitæ institutum,
 ac studia mutanda sint, & officia inter illos
 & studia ob dissimilitudinem non possint
 exerceri. Cùm quis improbus evasit, statim
 relinquendus est: cùm inter amicos oritur
 studiorum dissimilitudo, dissuenda potius,
 ut ait Cicero, quād dissindenda est amici-
 tia. *lib. 9. Eth. cap. 3.* Nævi in amico tole-
 randi sunt. Hoc sensu rectè dicitur, *Amici*
vitis videris, non oderis. Absentia non tollit
 amicitiam bene firmatam, sed ejus tantum
~~εὐθύνει~~: si absentia diuturnior oblivionem
 amici-

amicitiæ induxit, amicitiamve dissolverit, sine ulla alia causa, signum est, horum animos nondum bene coaluisse. *lib. 8. Eth. cap. 5.*

xiii. Norma amicitiæ est φιλωνία, id est, *amor sui ipsius. lib. 9. Eth. cap. 4.* Tanta enim esse debet verorum amicorum unio, ut unusquisque amico sit velut alter idem, & nihilo plus se, quam amicum diligat: ut non sibi melius esse, quam amico velit, & non magis res suas, quam res amici ad se pertinere judicet, secundum tritum illud; Amicorum omnia sunt communia: ut in rebus secundis cum amico gaudeat, in adversis cum illo doleat, nullumque officiorum genus nolit amico gratificari, nisi quod dishonestum sit. Honestatis fines nemo debet amici causa transilire, neque *de via declinare*, ut perpetram suadet Cicero, ne tantillum quidem. Gratificandum est amicis, sed usque ad aras.

xiv. Hujusmodi amicitia haud dubiè est ἀδιάθετης, hoc est, *caret calumniis, suspicionibusque non est obnoxia.* Quia enim amici sibi intus & incute noti sunt, credunt sibi invicem facillimè; aliis non ita facile, si quid sinistri de altero dicatur. Præterea beneficiis certant inter se, & diligentissimè carent ne alter alterum injuria afficiat. *lib. 8. Eth. cap. 4.*

xv. Amicitia perfecta est admodum rara. Virtus enim & viri boni rari sunt; & est difficult-

cillimum, judicare, qui ad amicitiam sint idonei: nihil enim te^ctius est hominis animo. lib. 8. Eth. cap. 3. Tum ipsa etiam amicitia saepe judicium præcurrat, & tollit experiendi potestatem. Cic. in Lal.

xvi. Perfecta amicitia non potest coli cum pluribus. Nam fieri non potest, ut multos tam exactè cognoscamus, & tam impensè diligamus, quam necesse est amicum; multo minus, ut cum pluribus vivamus, eorumque omnium commodis simul inserviamus. Deinde cum non sit omnium eadem fortuna, saepe necesse foret, cum his ob res secundas lætari, cum aliis dolere. Vix ergo fieri potest, ut amici sint plures duobus. lib. 8. cap. 5. & lib. 9. c. 10. vide Plut. οὐλούφιλος. Qui multis amici esse volunt, non tam amici sunt, quam εργονει.

xvii. Sic de amicitia perfecta. Imperfetta amicitia oritur ex defectu earum conditionum, quæ ad amicitiæ perfectionem requiruntur. Habet enim locum etiam inter improbos. lib. 8. Eth. cap. 4. & non est amicitia nisi per accidens, ideoque instabilis est, & parum diurna. Qui enim se mutuo diligunt utilitatis aut jucunditatis tantum causa, non diligunt se diutius, quam utilitatem & delectationem sibi mutuo conciliant: qui desinit alteri esse utilis, aut jucundus, desinit amari. Necesse est ergo, cum utilitate, &

& jucunditate perire amicitiam, quæ harum causâ contracta fuit.

XVIII. Amicitia jucunda viget in juvenibus, utpote qui secundum affectus ferè vivunt, & omnes actiones voluptate & dolore metiri solent: in senibus, qui avidiores sunt, magis viget amicitia utilis. Quia autem magis ingenuum est, amicitiam voluptate, quam quaestu metiri, (nam etiam felicissimi qui que amicos optant; non ad utilitatem aut ad lucrum, sed ad suavitatem conversationis) sequitur, amicitiam jucundam proprius accedere ad amicitiam perfectam, quam utilem. *lib.8. Eth. cap.6.*

XIX. Præterea amicitia jucunda minus est obnoxia querelis, & criminationibus. Nam vel uterque alterius consuetudine delectatur, & sic neuter habet quod queratur; vel, si alterutri alterius consuetudo minus grata sit, licet consuetudinem intermittere. At in amicitia utili, uterque plus appetit, quam alter potest præstare.

XX. Si in amicitia perfecta observetur iusta officiorum compensatio, si etiam accedat diuturna consuetudo, fieri potest, ut definat in amicitiam perfectam. Nam qui antè se mutuo diligebant propter utilitatem, aut propter jucunditatem tantum, ubi paulo sibi magis innotescunt, & virtutē alter in altero cognoscit, incipiunt sæpe se mutuo diligere pro-

propter ipsam virtutem. lib. 8. Eth. cap. 4.

xxi. Compensatio beneficiorum vel sit in eodem genere, ut si quis pecuniam reddat pro pecuniâ, voluptatem pro voluptate, vel in alio genere. Utrobique debet fieri beneficiorum acceptorum aestimatio; atque ea ab ipso accipiente, non à dante, si non sint data beneficia ex pacto. Nam si ex pacto data sunt, jam beneficium aestimavit, qui dedit. Accipiens beneficium tanti aestimare debet, quanti illud aestimabat cum illo indigebat. lib. 9. Eth. cap. 1.

xxii. Sic de amicitia voluntaria, sequitur necessaria. Amicitia necessaria dicitur, quæ non ex arbitrario delectu, sed ex quodam jure societatis nascitur. Inter quos enim societas, inter illos aliqua amicitia requiritur. Imo *καὶ οὐ τοις αἰτίαις, ἀντὶ τοῦτον εἰσ φένεια.* Id est, *quanta communio est, tam latè patet amicitia.* lib. 8. Eth. cap. 9.

xxiii. Ut ergo societas, ita etiam amicitia dividitur in naturalem, & politicam: amicitia naturalis dicitur, quam naturæ vinculum conciliat: estque vel *ουσιόνικη*, id est, cognata, vel *γαμήλικη*, id est, nuptialis: illa oritur ex communione sanguinis, ut inter parentes & liberos, inter fratres, & inter cognatos specialiter sic dictos: hæc ex nuptiis, idque vel inter maritum & uxorem, vel inter quoslibet affines.

xxiv. Ami-

xxiv. Amicitia politica dicitur, quæ oritur ex societate civili: idque vel inter magistratum & subditos, vel inter ipsos subditos. Amicitia quæ inter magistratum & subditos intercedit, dividitur in monarchicam, aristocraticam, & democraticam. Quæ inter subditos consistit, multiplex est: alia enim est inter cives, alia inter tribules, alia inter vicinos, alia inter commilitones; & omnino totuplex, quotuplex est civium inter se communio ac societas. Sed de societatis natura in politiis agendum est, atque oeconomicis.

P I N I S.

IN.

I N D E X

**Capitum & titulorum, qui hac
Idea continentur.**

C A P. I.

D E <i>Philosophia Moralis definitione, certitudine, Auditore, & divi- sione.</i>	Pag. 17
I I. De Bono in genere.	25
III. Varia sententia de felicitate.	33
IV. Vera sententia de felicitate humanâ.	44
V. De eo quod invitum ac spontaneum est.	55
VI. De spontearum actionum principiis.	62
VII. De Affectibus in genere.	71
VIII. De Affectibus in specie.	84
IX. De voluptate & dolore.	95
X. De Virtutibus intellectualibus, & praci- pue de Prudentiâ.	106
XI. De naturâ Moralis virtutis in genere.	115
XII. De causâ efficiente moralis virtutis.	128
XIII. De Pietate.	136
XIV. De Fortitudine.	144
XV. De Temperantia.	154
XVI. De